Quinta, 16 de Junho de 2022 | ANO: 2 | Nº 299 | ISSN 2764-2240

Índice

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI ........................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR ........................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DO CONTRATO 003/2022 - FCI .......................................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 16 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 299
ISSN 2764-2240

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI

EDITAL

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CULTURA POPULAR “PRÊMIO SEU LUIZÃO DA ZABUMBA”

Nº 001/2022 – FCI/FUMIC

RESULTADO PRELIMINAR

O Presidente do Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura - FUMIC, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados o RESULTADO
PRELIMINAR do EDITAL DE CULTURA POPULAR PRÊMIO SEU LUIZÃO DA ZABUMBA Nº 001/2022 – FCI/FUMIC que tem como objetivo a seleção de quadrilhas
juninas, grupos de bumba meu boi, grupos de danças da cultura popular, do segmento folclórico de cultura popular, que receberão uma premiação de fomento à produção e
incentivo cultural para manutenção e fortalecimento das manifestações culturais do município de Imperatriz da categoria da Cultura Popular.

CATEGORIA - A - BUMBA MEU BOI:

001- BOI VITÓRIA DE IMPERATRIZ - REPRESENTANTE: HÉRICO SOEIRO DE SOUSA STATUS HABILITADO;

002 - BUMBA BEM QUERER - REPRESENTANTE: DIEGO PERIRA ALENCAR – STATUS: HABILITADO COM RESSALVAS – OBSERVAÇÃO: CADASTRO NO
MAPEAMENTO CULTURA ESTÁ DESATUALIZADO;

003 - BUMBA BOI ENCANTOS DE IMPERATRIZ - REPRESENTANTE: ANTONIO GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO SANTOS – STATUS HABILITADO.

CATEGORIA - B - GRUPOS DE DANÇA DE CULTURA POPULAR:

001 - COMPANHIA SOTAQUE DE IMPERATRIZ - REPRESENTANTE: ADILSON DA SILVA ALVES – STATUS HABILITADO.

002 - GRUPO BATALHÃO REAL — REPRESENTANTE: JOSÉ REGINALDO PEREIRA DA SILVA - STATUS INABILITADO – OBSERVAÇÃO: NÃO ANEXOU OS
DOCUMENTOS REFERENTE AOS ITENS 10.3.6 – 10.3.9 – 10.3.15.

CATEGORIA - C - QUADRILHA JUNINA:

001 ARRAIÁ DA COMUNIDADE - REPRESENTANTE: WALLISSON DA SILVA SANTOS - STATUS – HABILITADO;

002 - IMPERA JUNINA - REPRESENTANTE: LEILSON DE SOUSA SILVA - STATUS – HABILITADO;

003 - JUNINA BALÃO DE OURO - REPRESENTANTE: DHEFESON OLIVEIRA RESENDE - STATUS – INABILITADO - OBSERVAÇÃO - NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO ITEM 10;

004 - JUNINA MENSAGEIROS - REPRESENTANTE: JANILSON DE LIMA BEZERRA – STATUS – HABILITADO;

005 -  LENDAS DO SERTÃO - REPRESENTANTE: DARIL DE DEUS SOUSA HENRIQUE -  STATUS HABILITADO;

006 - XODÓ JUNINO — REPRESENTANTE: ILDEGLAM DA SILVA SANTOS – STATUS – INABILITADO – OBSERVAÇÃO: ANEXOU A CERTIDÃO DO ITEM
10.3.7 INCOMPLETA SEM A IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE.

ATENÇÃO: AS INSCRIÇÕES INABILITADAS TÊM O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR RECURSO.

Imperatriz - MA, 15 de junho de 2022.

Paulo Roberto Cardoso da Silva

Presidente do Comitê Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz;

Cleiton Ribeiro de Carvalho

Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura

Tesoureiro.

Charles de Oliveira Silva

Comitê Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura.

Secretário.
Publicado por: JEISON MINEIRO

Página 2/4

Quinta, 16 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 299
ISSN 2764-2240

Código identificador: $EsrZ/c0gIC8

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 003/2022 - FCI

Espécie: Contrato nº 003/2022-FCI, firmado em

10/06/2022, com a Empresa: R. L. DOS SANTOS

COMERCIO E SERVIÇOS, Referência: Processo

Administrativo 02.25.00.169/2019-FCI. Modalidade:

Pregão Eletrônico nº 087/2021 – SRP/CPL. Ata de Registo

de Preço nº 004-C/2022 – SRP/CPL Objeto: contratação de

empresa produtora de eventos para prestação de serviços de

segurança desarmada e pessoal de apoio para atender os

eventos realizados e apoiados pela Fundação Cultural de

Imperatriz.  Vigência: 10/06/2022 a 31/12/2022. Valor: R$

57.915,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e quinze reais)

Amparo legal: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal nº

022/2007 e Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária:

02.25.00.13.122.0006.2023 – Manutenção das Atividade e

Projetos da Fundação Cultural; Natureza: 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Ficha –

1961; Fonte do recurso: 001 – Recursos Ordinários..

Ordenador de Despesas: Paulo Roberto Cardoso da Silva -

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz Data de

Assinatura: 10/06/2022. Signatários: pela Contratante,

Paulo Roberto Cardoso da Silva - CPF/MF nº.

956.820.583-72 e, Pela Contratada, Reginaldo Lopes dos

Santos - CPF/MF nº 040.748.433-74.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: aa7floilruc20220616160617

Página 3/4

Quinta, 16 de Junho de 2022 ANO: 2 | Nº 299
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:16.06.2022 23:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI
	EDITAL
	EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO 003/2022 - FCI

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-16T23:07:17-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL